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Gausdal Historielag, Voldsbruvegen 6 B, 2651 Østre Gausdal. 

post@gausdalhistorielag.no  

Kontoret er åpent onsdager kl. 16 - 18. 
 



Årets siste «Gausdal Tidende» blir dessverre nokså redusert. Bladet lå 

ferdig på Pc`en min da denne plutselig sa stopp. Jeg har derfor kommet 

i skikkelig tidsnød, så bladet denne gang blir ganske amputert. Vi får 

komme sterkere tilbake en annen gang. 

Datamskiner, og andre elektroniske dippedutter, er fine og til god hjelp 

så lenge de fungerer – men, når de så bestemmer seg for at nok er nok, 

ja da sitter vi med skjegget i postkassa, som de sier. 

På vegne av Gausdal Historielag ønsker jeg alle våre medlemmer en 

riktig GOD JUL og et GODT NYTTÅR. 

 

Arne Halvorsen, leder Gausdal Historielag. 

 

 

Store gaver 

 

Jeg husker ikke om jeg har nevnt dette tidligere, men fra Gausdal 

Kommune har vi fått overta restopplaget av Gausdal Bygdehistorie. 

Bokverket er i 6 bind, og vi har mange hundre bøker på lager. Så hvis 

du ikke har bøkene, løp og kjøp. Vi selger hele settet for kr. 500,-. Hvis 

du har bøkene selv, kanskje du har etterkommere som du kan gi bøkene 

til? 

Fra Gausdal Kommune fikk vi også mange eksemplar av «Gausdal 

gjennom 100 år 1837-1937». Dessuten noen eksemplarer av noen andre 

bøker. Kom innom oss og se hva vi har. Vi har åpent kontor i Østre 

Gausdal Prestegård hver onsdag ettermiddag. Fine julegaver. 

 

Videre så har vi fått en del eksemplarer av «Erindringer fra et fem års 

opphold i Norge». Boken ble i sin tid skrevet av Henry Chesshyre, og 

utgitt i London i 1861. Henry Chesshyre bodde i Svatsum det meste av 

denne tiden, og det er virkelig artig og interessant å lese det han skriver 

om livet i Svatsum, slik han opplevde det. Margaret og Ola Eggen 

oversatte boken til norsk og ga den ut i Norge. En gave fra Margaret 

som vi er veldig takknemlige for. 

 

Fra Chris Stikrud i Saksumdalen har vi fått en god del eksemplarer av 

«Jaredal», en bok som Jon Iverslien og Erling Kittelsen ga ut. Jon var 

gausdøl og Erling bodde i Vestre Gausdal fra 1975 til 1985. Boka er 



også illustrert med bilder av mange malerier som Andreas Nysveen 

malte 

 

Vi takker for gavene!! 

 

Gausdal Historielag småhefter 

 

Fra tid til annen får vi inn manuskrifter som enten blir for lange for 

Gausdalsminner eller for korte til et eget Temahefte. Vi har derfor 

bestemt oss for at slike manuskifter blir publisert som en egen 

«Småskriftserie». Historielaget sitter også må mye annen som det kan 

bli aktuelt å gi ut som et «småhefte». 

Disse små heftene produserer vi selv med det utstyret vi har 

tilgjengelig. 

Småskrift 1 er nå utgitt. Det inneholder to artikler; «Ida og Odd Arnesen 

– Et usedvanlig engasjement» og «Bernt Andersen Austlid – Kunstner, 

småbruker, kommunist, buddhist og filosof i Karibia». Det er Martine 

Murland Hagen som har skrevet om Ida og Odd, mens det er Ole 

Hermod Henriksen som forteller om Bernt. Heftene kan kjøpes i 

Prestegården eller bestilles i nettbutikken vår. 

 

Slekts- og fotomøte 

 

Slekts- og fotomøter hver første mandag i måneden i Østre Gausdal 

Prestegård. Dette er egentlig et medlemsmøte, hvor de som vil er 

hjertelig velkommen. Du kan se i vårt rikelige bibliotek, få hjelp med å 

finne fram i slekta di eller rett og slett bare ha en sosial kveld sammen 

med andre historisk interesserte. 

Møtene framover blir slik: 2. januar, 6. februar, 6. mars, 3. april,8. Mai 

og 5. juni. 

Tidspunkt er kl. 19.00. 

 

Åpent kontor 

 

Kontoret i Prestegården er åpent hver onsdag fra kl. 16 – 18, men de 

aller fleste dager er det folk til stede fra kl. 14.00. 

Velkommen innom! 



 

Fra arkivet 

 

Minneord om Olav Torsteinsen Forseth, best kjent som O.T. Gausdals 

store slekts-forsker, som gikk bort i 1987. 

Skrevet av Knut Tidemand Johannessen. 

 

En mann vi alle kjente og alltid hilste på 

var O T her i Follebu. Verdig, gammel grå. 

Han fulgte folkets travle dag, med klart og våkent blikk. 

Om bygdens liv, om folk og slekt, han skrev hvor hen han gikk. 

 

Han mintes alt fra barndomsår, da Lium var hans hjem, 

og når han kom, han tok iblandt, de gamle minner frem. 

De var iblandt litt såre, med sykdom og med savn, 

men i de lyse gode, fandt han gleden kjær og varm. 

 

Han ble preget gjennom livet, men aldri gav han opp, 

hans tanke måtte vinne over sykdom i hans kropp. 

En skjebne hard ham styrte, ingen kjærlig hånd ham gav. 

Han kom og gikk så ensom, tanken ble hans vandringsstav. 

 

Men i hans tankes verden, der var nok banen stor, 

han fulgte visst sin egen slekt til kongene her nord. 

Slekt av folk som vandra ut, de skrev og ba om svar, 

om navn på oldefedre og slekt på plass og gard. 

 

Han bladde trutt i bøkene i prestegarden her, 

de gamle navn han kjente, de ble så kjær og nær. 

Og tankene som fulgte med han glemte ikke dem. 

Så når han skrev og snakket tok han dem ofte frem. 

 

Slik gikk han lys iblandt oss, fikk navnet Olav T. 

Ingen bitterhet han viste, skjønt han ofte vondt nok led. 

Vi forstod ham kanskje ikke. Vi forstår det bedre nå, 

han bar verdigt sine sorger, han var større, vi var små. 

 



Må et takknemlig minne være, takk for følget som vi fikk, 

gjennom alle år i bygden her han alltid kom og gikk. 

En ensom vandrer med sin tanke har sin vandringsstav lagt ned, 

En personlighet er borte, og over minnet lyser fred. 

 

 

AMERIKABREV. 

 

Hr. Ærede Lendsmand Nilsen, i Østre Gausdal. 

 

I anledning af at Haagen Estensen har Hørt at min afdøde Broders 

Hustru Ragnhild Jensdatter Dalbakken er Død i Norge i December 

Maaned 1895, og som følge heraf vil jeg bede Venlig Lendsmand 

Nilden, om den Godhedsfuld Vil underrette mig om jeg kan faa Noget 

af min Tilkommende Arvedel. 

Efter min før afdøde Broder, Hans Estensen Dalbakken i Vestre Gausdal 

og jeg har ogsaa Hørt at Auktion har Været afholdt paa deres Efterlatte 

eiendele, saa jeg haaber, at saafremt at gamle  Lendsmand Nilsen Lever, 

saa ved jeg at Han Kjænder mig Gamle Haagen Minner og jeg er nu 85 

Aar Gamel, og er nu Daarlig af Alderdoms Svaghed, og min Hustru 

ligesaa, saa det var meget Kjærkommen om Nogle Kr. Kunde Sendes 

her over til os, da haaber jeg at den godhesful Skriver til mig derom 

Snarest Mulig, og skulde Lensmand Nilsen være Død, saa giver jeg 

Hans efter Mand Fuldmagt til at om han Godhedsfuld Vil undersøge, og 

underrette mig omdes omgaaende. 

Muligt kan det være at Lensmanden ikke har Vist min Adrese, men paa 

Grund af at der er saa Daarlig Postaabner saa bliver min Adrese her 

Efter 

Mr. Haagen Estenson, 

Pilot Mound P.O., Fillmore Co., Minnesta (Minnesota), North Amerika. 

Venlig Hilseth i fra mig og min Hustru Rønnog med Agtelse. 

Haagen Estenson       

 

 


